
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Compra televisores y soportes espacio multimedia EX-2023-00060616- -UNC-ME#CNM

 
VISTO:

El pedido realizado por el Arq. Gonzalo Morra, en su calidad de asesor técnico del Colegio, para la adquisición de 5
(cinco) Televisores LED de 43 pulgadas con definición 4K Ultra HD (3840 x 2160 a 60 Hz) y 5 (cinco) soportes para
televisor LED 26" A 55"-BASCULANTE-50 KG para el equipamiento del nuevo espacio multimedia del Colegio.

 

CONSIDERANDO:

Que lo referenciado ut supra constituye parte del plan de ampliación de los espacios multimedia del Colegio.

Que se han efectuado las previsiones presupuestarias pertinentes.

El informe de la Unidad Operativa de Compras del Colegio por el que se aconseja contratar la provisión de 5 (cinco)
Televisores LED de 43 pulgadas con definición 4K  Ultra HD (3840 x 2160 a 60 Hz)y 5 (cinco) soportes para televisor
LED 26" A 55"- BASCULANTE-50 KG con la firma Genesio S.A, CUIT 30-70852750-1, por un importe de
$389.355,00 (trescientos ochenta y nueve mil trescientos cincuenta y cinco pesos) por representar la oferta más
conveniente.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

Art. 1º.- Autorizar la contratación de la provisión de 5 (cinco) Televisores LED de 43 pulgadas con definición: 4K
Ultra HD (3840 x 2160 a 60 Hz) y 5 (cinco) soportes para televisor LED-26" A 55"- BASCULANTE-50 KG con la
firma: Genesio S.A, CUIT 30-70852750-1, por un importe de $389.355,00 (trescientos ochenta y nueve mil
trescientos cincuenta y cinco pesos).

Art.  2º.- Instruir a la Secretaría de Asuntos Económicos del Colegio a los fines que arbitre los medios administrativos
y contables pertinentes a los efectos de concretar lo dispuesto en el artículo anterior.

Art.  3º.- Comuníquese, publíquese y archívese.

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2023-24-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Lunes 27 de Febrero de 2023
		2023-02-27T11:56:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-27T13:13:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-27T13:13:41-0300
	GDE UNC




